
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ 
ХЕЗМЭТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ БЕЛЭН ТЭЭМИ1 

ИТУ ЬЭМ СОЦИАЛЬ ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГ 

ХАЛЫКНЫ ЭШ БЕЛЭН ТЭЭМИН HTY 
УЗЭГЕ ДЭУЛЭТ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

«ЛАЕШ РАЙОНЫ 

«ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
ЛАИШЕВСКОГО РАЙОНА» 

422610, РТ, г.Лаишево, ул.Первомайская, 
д.35. 

Тел. (884378) 2-48-12. факс 2-49-31. 
E-mail: Laish.Czn @tatar.ru 

ОКПО 27812370, ОГРН 1021607358695, 
ИНН/КПП 1624006887/1624001001 

422610, TP, Лаеш, Беренче май ур., 35. 
Тел. (884378) 2-48-12. факс 2-49-31. 

E-mail: Laish.Czn @tatar.ru 
ОКПО 27812370, ОГРН 1021607358695, 

ИНН/КПП 1624006887/1624001001 

ПРИКАЗ 

№52 01 Л2.2018 

Руководствуясь Федеральным законом "О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации" от 02.05.2006 N 59-ФЗ, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования граждан об 

организации рассмотрения обращений 

2. Ведущему инспектору Тугановой Н.Г.разместить данный порядок на 

информационных стендах и на официальном сайте центра занятости 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ЦЗН Лаишевского района Т.К.Пучкова 



Порядок информирования граждан об организации рассмотрения обращений 

Письменные обращения граждан, представленные в Государственное казенное учреждение 
«Центр занятости населения Лаишевского района» с доставкой по почте направляются по 
почтовому адресу: 422610, Республика Татарстан, г.Лаишево, ул.Первомайская,35. 

Обращения в форме электронного документа направляются на официальный электронной почты 
Laish.Czn@tatar.ru 

Обращения принимаются и регистрируются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 . Специалист центра 
занятости регистрирует обращение в журнале регистрации и ставит входящий номер на 
обращении . 

Каждое поступившее обращение гражданина подлежит обязательной регистрации в течение 3 
рабочих дней с момента поступления в Государственное казенное учреждение «Центр занятости 
населения Лаишевского района». 

Обращения поступившие в Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения 
Лаишевского района» в соответствии с его компетенцией, рассматриваются в течение 30 дней со 
дня регистрации. Указанный срок исчисляется от даты регистрации обращения в Государственное 
казенное учреждение «Центр занятости населения Лаишевского района» до даты направления 
окончательного ответа автору. 

Обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию Государственного 
казенное учреждение «Центр занятости населения Лаишевского района», направляются в 
государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу, в компетенцию 
которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с одновременным уведомлением 
об этом гражданина, направившего обращение. 

Срок рассмотрения запроса информации, поступившего от гражданина, может быть продлен, но 
не более чем на пятнадцать дней, о чем в семидневный срок со дня регистрации запроса 
уведомляется гражданин. 

mailto:Laish.Czn@tatar.ru

